Et per viam arctam ad patriam decenter tendunt: A Matth. VII, 12.

(4) Locus conventuum sacrorum in magno semper apud pios debet esse pretio. vid. præcept. III. item Pfalm. XXVI, 8. & XLII, 5.

USUS E VERSU IV.

(1) Altare V. T. perpetuum erat sacrificii per Messiam expediendi monitorium: Ebr. IX, II. seqq.

(2) Gaudium fidelium unice circa Deum occupatur: creatura non aliter delectant, quam quatenus ad Deum ducunt, atque ab eodem paternè donantur: Pfal. LXXIII, 25. 28. 1. Cor. X, 31.

(3) De laude Dei tam vocali, quam instrumentali (per citharam,) vid. præcept. II.

USUS E VERSU V.

Repetantur dicta Pfalm. XLII, 6.

PSALMI XLIV. DISPOSITIO.

Suspiria spiritûs. Historia speculum divinæ providentiæ. Libera, ut olim.

IN hac devotâ contra persecutores oratione præmittitur

I. Priorum Dei beneficiorum commemoratio: ubi (1) notitia, partim per propriarum aurium perceptionem, vers. 2. partim per oralem majorum commemorationem: ibid. (2) res ipsa cognita est opus Dei antiquis præstitum temporibus, ibid. quod (3) specialius effertur vers. 3. quoad (a) gentium expulsionem: (b) Israelis plantationem: (c) nationum afflictionem remotionemque: ibid. (d) quoad operis hujus auctorem: non præstitit illud gladius brachiumve Israelitarum: vers. 4. sed manus Dei vers. 3. dextra brachiumque ipsius: vers. 4. & quidem ex mero populi sui amore: ibid. Sequitur hinc

II. Precatio: ubi (1) invocatus, est Deus rex meus: vers. 5. (2) petitum: manda salutem Israelis: ibid. (3) effectum: per te vel tecum, & in nomine tuo, hostes invasoresque nostros concutiemus, supplantabimus: vers. 6. (4) fundamentum hujus spei, tum negative: non confidimus arcu gladiove nostro: v. 7. tum positive: tu Deus salvas nos, & hostes confundis; v. 8. (5) promissum: quotidie celebrabimus Deum: nomen ejus in seculum profitebimur: vers. 9.

III. Querela de præsentibus miseriis; ubi

(1) Dei indignatio: qui rejecit, ignominia affecit, exercitum nostrum non comitatur: vers. 10. in fugam verti permisit, raptoribus exposuit: vers. 11. instar pecudum absumi concessit: inter gentes dispersit: vers. 12. populum suum divendit: vers. 13. vicinorum extraneorumque opprobriis exposuit: vers. 14. 15. 16. 17. (2) Populi Israelitici constantia: (a) tui non sumus obliti: (b) fœdus tuum non violavimus: vers. 18. (c) corde gressibusque nostris non recessimus à tuâ semitâ: vers. 19. (3) Stringens angustia: ubi (a) comminatio: vers. 20. (b) draconum crudelitas: (c) caliginis crassissima terror: ibid. (4) Piorum innocentia: non obliti sumus nominis divini: vers. 21. Deos alienos non invocavimus: ibid. [confirmatur hoc per Dei omniscientiam: vers. 22.] propter Deum trucidamur: vers. 23.